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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 
FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2022 M. GRUODŽIO 27 D. ĮSAKYMO NR. VA-98 „DĖL VALSTYBINĖS 
MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO  
2004 M. GRUODŽIO 15 D. ĮSAKYMO NR. VA-189 „DĖL JURIDINIO ASMENS REGISTRAVIMO MOKESČIŲ 
MOKĖTOJŲ REGISTRE DUOMENŲ PAKEITIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 
 

Informuojame, jog VMI prie FM1, įgyvendindama 2011 m. vasario 15 d. Tarybos direktyvą 
2011/16/ES dėl administracinio bendradarbiavimo apmokestinimo srityje ir panaikinančią Direktyvą 
77/799/EBB su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. kovo 22 d. Tarybos direktyva (ES) 2021/514, 
vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 613 straipsnio 10 dalies ir 
Informacijos apie platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių2 
nuostatomis, priėmė Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymą Nr. VA-98 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 15 d. įsakymo Nr. VA-189 „Dėl Juridinio 
asmens registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 
kuriuo buvo pakeistos Juridinio asmens registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo 
taisyklės (toliau — Taisyklės) ir nauja redakcija išdėstytos FR0791 ir FR0791A formos3. 

Taisyklėse atlikti šie pagrindiniai keitimai: 
1) 7 punktas papildytas nauja antrąja pastraipa, kuri numato, kad mokesčių mokėtojai, kurie 

pradeda platformos operatoriaus veiklą, per 5 darbo dienas nuo veiklos vykdymo pradžios (o jei veikla 
pradedama 2023 m. sausio mėnesį, per 5 darbo dienas nuo 2023 m. vasario 1 d.) ir mokesčių mokėtojai, 
kurie platformos operatoriaus veiklą pradėjo iki 2023 m. ir ją tęsia 2023 m., per 5 darbo dienas nuo 
2023 m. vasario 1 d. privalo užpildyti ir elektroniniu būdu per Mano VMI4 pateikti FR0791A formą3; 

2) 17.2 papunktis papildytas naujais struktūrinių padalinių tipais: 
„26 − platforma − programinė įranga, įskaitant interneto svetainę arba jos dalį, ir taikomosios 

programos, įskaitant mobiliąsias programėles, kuriomis gali naudotis platformų naudotojai ir kuriomis 
pardavėjai gali susisiekti su kitais platformų naudotojais, siekdami vykdyti atitinkamą su šiais 
naudotojais susijusią veiklą. Platforma taip pat apima bet kokią su atitinkama veikla susijusią atlygio 
rinkimo ir mokėjimo priemonę (užpildo platformos operatorius − subjektas, kuris su pardavėjais sudaro 
naudojimosi visa platforma arba jos dalimi sutartis), 

27 − virtuali veiklos vykdymo vieta (pvz., elektroninė parduotuvė, paskyra socialiniuose 
tinkluose, platformos naudotojo paskyra, kurioje yra vykdoma elektroninė prekyba arba sudaromos 
sąlygos susitarti dėl paslaugų teikimo),“; 

3) Taisyklės papildytos 17.6 papunkčiu, kuris numato, kad kai struktūrinių padalinių tipai yra 
„platforma“ ar „virtuali veiklos vykdymo vieta“, be FR0791A3 formos 1—4 laukelių, reikalinga užpildyti 

                                                 
1 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau — VMI prie FM). 
2 Patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. gruodžio 23 d. 
įsakymą Nr. VA-95 „Dėl Informacijos apie platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių 
patvirtinimo“. 
3 Patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 15 d. 
įsakymu Nr. VA-189 „Dėl Juridinio asmens registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklių patvirtinimo“. 
4 Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritis Mano VMI. 
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5.1—5.5, 5.19 laukelius. Taip pat Taisyklių 17.6 papunktyje dėl aiškumo pateiktas pavyzdys, kokius 
FR0791A4 formos laukelius turi užpildyti platformos operatorius, pradėjęs veiklą;  

4) atlikti Taisyklių 13, 18 punktų pakeitimai, kadangi FR0791 ir FR0791A4 formose nebelieka 
buvusių 5.9, 6.9 laukelių „Faksas“;  

5) atlikti kitų Taisyklių punktų ir papunkčių redakciniai pakeitimai (Taisyklių 14 punktas, 16.4, 
20.4 papunkčiai).  

 
FR0791 ir FR0791A formos3 dėstomos nauja redakcija dėl atsiradusių naujų ir naikinamų senų 

laukelių.  
 
 

 
 

Viršininko pavaduotojas                                                                                         Martynas Endrijaitis 
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